
Or.0012.33.2023 

PROTOKÓŁ Nr 33.2023 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 18 stycznia 2023 r. 

w godzinach od 10:00 do11:30 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 10:00 

otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących oświadczył, iż 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków komisji, co wobec 

składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Nieobecni: radny Marcin Stawicki, Daniel Szadkowski. Następnie 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, zapytał, czy są inne 

propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego porządku. Za przyjęciem 

przedstawionego porządku głosowało 12 członków komisji, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Omówienie inwestycji i przetargów. 

3. Omówienie zmian do budżetu gminy na 2023 r. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie. 

 

Ad. pkt.2. 

Wójt Gminy przedstawił radnym informację o odbytym przetargu na „Termomodernizację 

budynku Urzędu Gminy w Boniewie”. Złożone zostały dwie oferty, ale znacznie przekraczające 

nasze oczekiwania – duży wkład własny. W między czasie pojawił się pomysł na utworzenie 

„Klubiku dziecięcego” z dofinansowaniem. Propozycja jest taka, by odstąpić od tego przetargu. 

Pomysł jest na zburzenie obecnego budynku i opracowanie projektu na nowy budynek, w którym 

znalazł by siedzibę żłobek i biblioteka- budynek byłby dwukondygnacyjny. Wójt powiedział, że 

będzie szukał rozwiązań w kierunku pozyskania dofinansowania. Darmowe programy już się 

pokończyły, ale być może znajdą się inne rozwiązania.  

Skarbnik Gminy powiedziała, że w obecnym budynku urzędu jest grzyb i wilgoć i jej zdaniem nie 

można go przekształcać w żłobek, lepiej na tej działce pobudować nowy obiekt. 

W wyniku dyskusji radni zdecydowali odstąpić od tego przetargu, przychylili się do propozycji 

Wójta Gminy i wyrazili akceptacje w działaniach w kierunku zburzenia obecnego budynku urzędu i 

na tej działce pobudowania nowego obiektu, gdzie byłby na parterze żłobek, a na piętrze biblioteka. 

  Wójt Gminy poinformował radnych, że złożony został wniosek o zakup nowego 

samochodu strażackiego dla jednostki straży w Bierzynie za kwotę 950 tys. zł, z tego 50 % środków 

rządowych, a 425.000 zł to środki gminne. 

Radny Paweł Bocian zapytał czy liczba członków maleje, czy się zwiększa? 

Wójt Gminy odpowiedział, że się zwiększa. Poinformował radnych o rozmowach 

przeprowadzonych  z Komendantem Wojewódzkim i nasz samochód sprowadzony z zagranicy 

mający już ponad 30 lat  został wycofany z użytkowania. Na krótko jednak został przywrócony i 

stąd ta decyzja o zakupie nowego samochodu. Rozmawiał z Posłanką Panią Gembicką i Panią 

Borowiak z prośbą o wsparcie finansowe tego przedsięwzięcia. 

Radny Paweł Bocian zapytał, czy znajdą się środki na ten samochód? 



Wójt Gminy odpowiedział, że tak , środki zaplanowane na modernizację budynku po urzędzie 

gminy zostaną przesunięte na ten cel.  

Przewodniczący Rady powiedział, że być może ten samochód z Bierzyna zostanie przekazany na 

Ukrainę. 

Wójt Gminy poinformował, że podpisane zostało już porozumienie na zakup gruntów z Panem 

Wojciechowskim  dla straży na poszerzenie działki pod rozbudowę garażu. Obserwuje się 

ożywienie wśród strażaków poprzez wizję nowego samochodu. Trochę czekamy na wybory, może 

znów coś będzie za frekwencję – samochód. Z niecierpliwością wyczekujemy też na decyzję 

Głównego Komendanta, gdzie zostaną przydzielone środki na taki samochód. 

Wójt powiedział, że będziemy dobijać się też ośrodki na zabytki, składamy dwa wnioski na dwa 

obiekty na Pałac w miejscowości Otmianowo i Osiecz Wielki. Środki, które się pojawiają, są na 

obiekty religijne, księża o tym wiedzą- są poinformowani, szanse dla gmin trochę mniejsze. 

Ad. pkt 3.  

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2023 r. Powiedziała, że zabezpieczone 

zostały środki na dofinansowanie zadania, na które został złożony wniosek do PROW na 1,3 km 

remontu dróg na kwotę- 357.731zł/233.488 zł oraz środki PROW 124.243 zł. Dotyczy to dróg w 

Lubominie Rządowym, w Lubominie i Osieczu Wielkim.  

Wójt Gminy powiedział, że kolejny temat, który planowany jest do realizacji to remont drogi w 

Łąkach Markowych w stronę Pana  Piwowarka ( realizowany będzie ze środków typowo na remont 

dróg), są punkty na dostęp do drogi wyższej kategorii, uruchomiona została linia autobusowa z 

Rządowego Programu i te atuty należy wykorzystać. Planowane są środki na to zadanie w 

wysokości 200.000 zł  z usług i wydatków bieżących na zakup  materiałów i usług i z usług 

100.000 zł i z urzędu gminy 100.000 zł razem 400.000 zł. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że trzeba też zabezpieczyć środki na zmianę koncepcji dotyczącej 

obecnego budynku urzędu gminy. W związku z planowanym nowym zadaniem budową klubiku 

dziecięcego, zabezpiecza środki na opracowanie dokumentacji w wysokości 120.000 zł. 

Radny Paweł Bocian zapytał, kiedy będzie zrobiony budynek urzędu? 

Wójt Gminy odpowiedział, że przewidywane zakończenie jest na koniec maja br., ale jest to 

inwestycja łączona. Będzie rozliczana wspólnie z wykonaniem dachu na Pałacu w Kaniewie i 

Boniewie ponadto poinformował, że planowane jest na Dzień Dziecka otwarcie nowego placu 

zabaw. Na budowę boiska sportowego w Osieczu Małym będzie zorganizowany przetarg. 

 Przewodniczący obrad temat zwiększenia środków, wyrównania do najkorzystniejszej 

ceny oferty na Termomodernizację budynku Urzędu Gminy poddał głosowaniu.  

Radni jednogłośną decyzją- 12 głosami za nie wyrazili zgody. 

Powyższe zmiany do budżetu gminy na 2023 rok zostały zaakceptowane przez radnych. 

Ad. pkt. 4. 

Przewodniczący obrad poinformował, że na sesji będą projekty uchwał do podjęcia: 

- w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci , młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek 

oświatowych- w związku z nowym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 

r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów  używania do celów służbowych samochodów osobowych, które wchodzi w życie z dniem 

17 stycznia 2023 roku. 

- w sprawie odwołania Skarbnika Gminy i powołania. 



Wójt Gminy wyjaśnił temat. Powiedział, że Pani Skarbnik zwróciła się z wnioskiem o odwołanie 

ze stanowiska skarbnika gminy w związku z odejściem na emeryturę. Przychylił się do tej prośby, 

ale chce nadal współpracować z Panią Aleksandrą Woźniak i korzystać z jej doświadczenia 

zawodowego i stąd prośba do rady o jej ponowne powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy. 

Radni projekty uchwał zaakceptowali. 

Sekretarz Gminy zakomunikowała temat podnoszony przez właścicieli działek rekreacyjnych na 

terenie gminy. Zwracają się z prośbą by odpady odbierane były z działek przez cały rok. Chcą 

płacić na cały rok. 

Radny Ireneusz Górski powiedział, że jest afera w sprawie podjętej uchwały dotyczącej 

propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych w przedmiocie zmiany 

rodzaju urzędowych nazw miejscowości. Mieszkańcy Lubomina Rządowego zarzucają radnym, że 

pozbawili miejscowości mieszkańców Lubomina. Poprosił by to nieporozumienie wyjaśnić i 

przekazać sołtysom stosowne pismo wyjaśniające w tym temacie do przekazania mieszkańcom. 

Radny Grzegorz Kujawski zapytał, czy będzie składany wniosek przez gminę na zbieranie folii od 

rolników nieodpłatnie? 

Wójt Gminy powiedział, że zastanowimy się, ponieważ ostatnio to było dużo komplikacji z tymi 

działaniami, są kłopoty z rozliczeniem.  

Radna Agnieszka Daroszewska zapytała, kiedy będzie remont drogi od Janowa do Wietrzychowic 

i w Osieczu Małym za P. Jąkalskim? 

Wójt Gminy odpowiedział, że będą naprawione te drogi, ale dopiero po okresie zimowym – teraz 

to jeszcze nie ma sensu. 

Radny Jan Modrzejewski wskazał do naprawy drogę w Boniewie na przejeździe przez tory na 

ulicy Kościelnej. 

Ad. pkt. 5.  

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad, dziękując 

wszystkim za przybycie. 

 

 Protokół sporządziła:                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

Grażyna Kwiatkowska              Adam Ciesielski                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 


